
Sjuksköterskan som blev kärnbränsleingenjör

Marie Norder Aspholm jobbar som kärn-
bränsleingenjör och har hunnit med sex år i 
Forsmark. Men vägen hit har inte varit spik-
rak. Marie arbetade tio år som sjuksköterska 
innan hon fick upp ögonen för matematik 
och teknik.

Marie inledde sin karriär som undersköterska 
och senare sjuksköterska.
– Arbetet var kul men jag kände att jag inte ut-
vecklades som jag ville. Så när jag blev barnle-
dig ville jag prova på något nytt. Det blev mest 
av en slump mattekurser på Komvux. På vård-
skolan läste vi ingen matte alls så jag började 
med att repetera matten för årskurs åtta och 
nio innan jag fortsatte på gymnasienivå.

Roligt med matematik
Marie upptäckte att matematik var riktigt roligt 
och två och ett halvt år senare hade hon hun-
nit med att läsa in gymnasiematematiken, gått 
några datakurser och dessutom fått sitt andra 
barn. I samma veva fick Marie reda på att man 
kunde få vuxenstudiestöd (SVUX) om man 
läste till ingenjör.
– Jag hade redan studieskulder och kunde inte 
ta mer, men på det här sättet kunde jag ta 
chansen att skaffa mig en bra utbildning ändå.

Efter att ha läst ett tekniskt basår valde Marie 
mellan att läsa maskinteknik eller elektronik. 
– Det blev elektronikingenjörsprogrammet 
eftersom det innehöll mer matte och verkade 
vara intressant. 
Trots att hon var småbarnsmamma under stu-
dietiden tycker hon att det gick jättebra.
– Studietiderna anpassade jag efter barnen och 
min man ställde upp jättebra. Det var roliga år, 
jag gillar att gå i skolan.

Sökte traineetjänst
Tre års högskolestudier avslutades med ett 
examensarbete som Marie gjorde på Ericssons 
utvecklingsavdelning. När Marie började stu-
dera fanns ett skriande behov av arbetskraft 
hos Ericsson. Men när hon utexaminerades var 
bilden en helt annan.
– Tanken var att börja på Ericsson men de hade 
infört anställningsstopp när jag läst klart. 	

Istället sökte jag och fick en traineetjänst på 
Forsmarks underhållsavdelning.

Efter ett år som trainee började Marie att ar-
beta med analyser och utredningar på under-
hållssidan. Fem år senare bytte hon avdelning 
och sedan 2007 arbetar hon som kärnbränsle-
ingenjör.
– Det har varit lärorika år. Forsmark är en stor 
arbetsplats med många möjligheter. Jag trivs 
bra och får träffa många människor, avslutar 
Marie som troligtvis inte kommer att omskola 
sig igen efter 20 år i skolbänken.

Marie Norder Aspholmbistår inspektörer från IAEA och 
Europeiska kommissionen som inventerar bränsle i bas-
sängen på Forsmark 3.  
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